
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 21:45, nella
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 5 componenti risultano

Numero 33

Data 24-04-2014

Sommi Mauro Assessore Assente

Colli Silvano Sindaco

Bianchi Gianbattista Vice Sindaco Presente

Presente

OGGETTO: Elezioni Europee del 25 maggio 2014
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA.
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi
alle LISTE ammesse. (Art. 3, legge 4 aprile 1956, n. 212,
come sostituito dall'art. 3, sub. art. 3, della legge 24
aprile 1975, n. 130).

Galli Monica Assessore Assente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

Il Presidente Sig. Colli Silvano nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Ferretti Giuseppe Assessore



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 33
ASSESSORATO PROPONENTE BILANCIO/PERSONALE/AMBIENTE

ASSESSORE Colli Silvano

OGGETTO Elezioni Europee del 25 maggio 2014 PROPAGANDA ELETTORALE
DIRETTA. Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi alle LISTE ammesse.
(Art. 3, legge 4 aprile 1956, n. 212, come sostituito dall'art. 3, sub. art. 3, della legge 24
aprile 1975, n. 130).

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 32 in data 24.04.2014, eseguibile, con

la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di

coloro che partecipano alla competizione elettorale per la consultazione in oggetto;

Visto che in data (1) 24 aprile 2014 è pervenuta la comunicazione delle Liste ammesse;

Visto l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130 concernente la delimitazione, la

ripartizione e l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda

elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con

Liste di candidati;

_________

(1) Nei casi in cui, entro il 34° giorno precedente la data fissata per le elezioni, non siano ancora state comunicate le liste ammesse, la Giunta
comunale provvede agli adempimenti di cui agli articoli 3 e 4 entro i due giorni successivi alla ricezione della comunicazione delle liste o
delle candidature uninominali ammesse (Art. 5, legge n. 212/1956 e succ. modif.).

Visto che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di altezza
per metri uno di base;

Visto che le liste ammesse sono n.15 .

Acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000: favorevoli;

Con voti unanimi palesemente espressi tutti favoevoli

DELIBERA

di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi1)
di cui sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri (1) 5 di base;



di ripartire gli spazi suddetti in n. (1) 11 sezioni uguali di metri due di altezza per metri2)
uno di base;

di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il3)
proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e
precisamente:

n. d’ordine della
sezione di spazio e
della lista

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA

1 FEDERAZIONE DEI VERDI – GREEN ITALIA

2 ITALIA DEI VALORI

3 L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS

4 MOVIMENTO 5 STELLE

5 FRATELLI D’ITALIA – ALLEANZA NAZIONALE

6 SCELTA EUROPEA CON GUY VERHOFSTADT

7 IO CAMBIO – MOVIMENTO ASSOCIATIVO ITALIANI ALL’ESTERO

8 FORZA ITALIA

9
NUOVO CENTRO DESTRA (NCD) – UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI E
DEMOCRATICI DI CENTRO (UDC)

10 PARTITO DEMOCRATICO

11 LEGA NORD

Il presente atto, stante l’urgenza, viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi4)
dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Ai sensi dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici
assegnate;

Il Sindaco disporrà per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce od altro nei
singoli spazi, le singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il rispettivo
ordine di assegnazione;

(1) Uguale al numero delle liste ammesse.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 24-04-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Silvano Colli F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    07-05-2014     al     22-05-2014

Addì 07-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 07-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 07-05-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  17-05-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa


